
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00171725- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las presentes actuaciones, en las que se trata el proyecto de Reglamento de Actividades Docentes de la Facultad de
Artes, presentado en 2018 por la comisión ad hoc conformada en este Cuerpo para su elaboración, y

CONSIDERANDO:

Que en reunión de Comisión de Vigilancia y Reglamento del día 31 de mayo de 2021 se acordó la conformación de una
nueva comisión ad hoc con el objetivo de finalizar la redacción de la propuesta de reglamento, integrada por ocho
docentes (dos por cada Departamento Académico) y coordinada por las consejeras Daniela Martin, María Marcela Yaya
Aguilar y Ana Eloísa Ruiz.

Que a fines de junio los Departamentos elevaron las propuestas de integrantes docentes de esta comisión ad hoc, quienes
se reunieron por primera vez el pasado 5 de julio, por lo que el Secretario de Consejo solicita su designación hasta el 31
de diciembre de 2021, plazo razonable para finalizar la redacción del Reglamento en cuestión y elevarlo a la Decana, y por
su intermedio a este cuerpo, para su evaluación y eventual aprobación.

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 23 de agosto de 2021 el H. Consejo Directivo de la Facultad
de Artes aprobó por unanimidad y sobre tablas el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar a los integrantes de la Comisión ad hoc que tendrá como tarea la redacción final del
Reglamento de Actividades Docentes de la Facultad de Artes, desde el día de la fecha y hasta el 31 de diciembre de
2021, reconociendo su tarea desde el 5 de julio de 2021, según el siguiente detalle:

INTEGRANTES DNI Departamento Académico de:

Juan Manuel FERNÁNDEZ TORRES 31.222.792 Cine y Tv



Alejandro Rodrigo GONZÁLEZ 23.061.609 Cine y Tv

Soledad Sonia GONZÁLEZ 21.394.659 Teatro

Marcelo Hernán ARBACH 23.448.490 Teatro

Cecilia Beatriz ARGÜELLO 17.001.056 Música

Daniel Enrique HALABÁN 33.751.192 Música

Adriana Esther MIRANDA 11.055.590 Artes Visuales

Ana Sol ALDERETE 30.093.460 Artes Visuales

 

 

COORDINADORAS
DNI

 

Consejeras por el Claustro Docente

 

Ana Eloísa RUÍZ 22.224.732

María Marcela YAYA AGUILAR 28.852.314

Daniela MARTÍN 25.209.032

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica y a los cuatro
Departamentos Académicos. Girar las actuaciones a la Mesa de Entradas para notificar a los/as interesados/as. Cumplido,
pase al Departamento Administrativo HCD para sus efectos.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS
MIL VEINTIUNO.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-127-E-UNC-DEC#FA
		2021-09-03T09:30:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-03T15:36:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-03T15:36:38-0300
	GDE UNC




